
 
 

UCHWAŁA NR IV/22/2024 
RADY GMINY KOCZAŁA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w publicznym przedszkolu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  Dz. U. 
2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z  2024 r. poz. 754) Rada Gminy Koczała uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wysokość opłaty pobieranej przez Publiczne Przedszkole w Koczale prowadzone przez 
Gminę Koczała za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar 
zajęć, w ramach których przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę. 

§ 2. W Publicznym Przedszkolu prowadzonym przez Gminę Koczała zapewnia się 5 godzin bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki, przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku. 

§ 3. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w § 1, wynosi 1,44 zł 
za godzinę zajęć, w których dziecko faktycznie uczestniczy. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1, waloryzowana jest na zasadach określonych w art. 52 ust. 4-7 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

§ 4. 1. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalona jest poprzez iloczyn stawki 
godzinowej, o której mowa w § 3 ust. 1, oraz deklarowanej przez rodziców lub prawnych opiekunów dziecka 
dziennej liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas realizacji bezpłatnej podstawy programowej 
oraz liczby dni pracy przedszkola w miesiącu rozliczeniowym, z uwzględnieniem ulg oraz potrąceń z tytułu 
nieobecności dziecka w przedszkolu. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, podlega zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby dni powszednich, 
w których w danym miesiącu dziecko nie uczęszczało do przedszkola. Nieobecność dziecka jest 
odnotowywana na podstawie dziennika zajęć przedszkola. 

3. Potrąceń z tytułu nieobecności dziecka w przedszkolu dokonuje się w następnym miesiącu 
przypadającym po miesiącu, w którym wystąpiła nieobecność dziecka w przedszkolu. 

§ 5. 1. W przypadku gdy z usług przedszkola korzysta dziecko z rodziny, której dochód na jedną osobę 
w rodzinie nie przekracza dochodu uprawniającego przy ustalaniu prawa do zasiłku rodzinnego, ustala się 
miesięczną opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w § 3 ust. 1, z 30% zniżką. 

2. Warunkiem udzielenia zniżki, o której mowa w ust. 1, jest przedłożenie wicedyrektorowi ds. edukacji 
przedszkolnej oświadczenia o przyznanym zasiłku na podstawie przepisów ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.07.2024 r.

Poz. 3382



§ 6. Opłaty wnosi się miesięcznie z góry, w terminie do dnia 15-go każdego miesiąca. W przypadku, gdy 
ten dzień jest ustawowo wolny od pracy, za ostatni dzień terminu płatności uważa się najbliższy dzień roboczy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LI/328/2023 Rady Gminy Koczała z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 
ustalenia opłat za pobyt dziecka w publicznym przedszkolu (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2023 r. poz. 5066). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koczała. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Przemysław Kruk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3382


	UCHWAŁA NR IV/22/2024 RADY GMINY KOCZAŁA z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-07-30T09:43:19+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




